Num. 205

Boletin Oficial de Aragoén 14/10/2020

RESOLUCION de 30 de septiembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que
se declaran aprobadas las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos a las
pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de promocién interna, en la
Escala Administrativa de la Universidad de Zaragoza.

De conformidad con lo establecido en la base 4.3 de la Resolucién de 17 de julio de 2020,
de la Universidad de Zaragoza, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso,
mediante el sistema de promocion interna, en la Escala Administrativa de la Universidad de
Zaragoza, este Rectorado ha resuelto:

Primero.— Declarar aprobadas las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos,
tanto por acceso ordinario como por acceso reservado para discapacitados, con expresion de
las causas de no admisién a la citada convocatoria.

Segundo.— Publicar como anexos las relaciones definitivas de aspirantes admitidos y
excluidos, donde constan apellidos y nombre, asi como las causas de no admision en el caso
de los aspirantes excluidos.

Tercero.— De acuerdo con la base 6.4, los aspirantes con discapacidad que hayan solici-
tado adaptacion al cumplimentar el formulario de admisién a las pruebas selectivas, deberan
ponerse en contacto con la Unidad de Prevencion de Riesgos Laborales (UPRL), sita en el
Edificio Interfacultades, bien en persona, por teléfono (ext. 84 3150) o por registro electrénico,
en los 10 dias habiles siguientes a la publicacién de las listas definitivas de admitidos y ex-
cluidos, para concertar cita al objeto de evaluar las adaptaciones necesarias. Para ello,
cuando se personen en la UPRL deberan entregar el informe técnico facultativo del tipo de
discapacidad.

Las adaptaciones que se estimen necesarias quedaran recogidas en un documento que
sera firmado por el aspirante y el responsable de la UPRL, y entregado al Tribunal.

De no ponerse el aspirante en contacto con la UPRL, se entendera que desiste de su so-
licitud de adaptacion.

Cuarto.— De acuerdo con la base 4.3 de la convocatoria, indicar que el ejercicio se reali-
zara el proximo 13 de diciembre de 2020, a las 10:30 horas, en las Aulas 10, 11 y 12 del
Edificio Derecho Il de la Universidad de Zaragoza.

Quinto.— Contra la presente Resolucién, que agota la via administrativa de conformidad
con lo establecido en el articulo 6.4 de la Ley Organica 6/2001, de 21 de diciembre, de Uni-
versidades, cabe interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses
contados a partir del dia siguiente al de la notificaciéon de la presente, ante el Juzgado de lo
Contencioso-administrativo de Zaragoza, segun lo dispuesto en los articulos 8.3 y 14.2 de la
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-administrativa.

Alternativamente se podra interponer contra esta Resolucion, recurso de reposicion ante
este mismo érgano, en el plazo de un mes a contar desde el siguiente al de la notificacion de
la presente, en cuyo caso no cabra interponer el recurso contencioso-administrativo anterior-
mente citado en tanto recaiga resolucién expresa o se haya producido la desestimacion pre-
sunta del recurso de reposicion interpuesto; de conformidad con lo dispuesto en los articulos
30.4, 123 y 124, de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun
de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 30 de septiembre de 2020.— EI Rector en funciones (Decreto 8/2020, de 10 de
febrero, del Gobierno de Aragoén), por delegacion (Resolucion de 19 de abril de 2016, “Boletin
Oficial de Aragon”, nimero 75, de 20 de abril). EI Gerente en funciones, Alberto Gil Costa
(Resolucioén de 13 de febrero de 2020, del Rector en funciones).

23018

csv: BOA20201014009



Num. 205

Boletin Oficial de Aragoén 14/10/2020

Universidad
Zaragoza

Convocatoria de pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de promocidn interna, en Iq
Escala Administrativa de la Universidad de Zaragoza
(RESOLUCION de 17 de julio de 2020 -B.0.E. de 24 de julio-)

ANEXO |
Aspirantes admitidos
Listado definitivo acceso ordinario

APELLIDOS Y NOMBRE

ABAD GENZOR, SILVIA

ABADIA MORELLON, ESMERALDA
ABOS ALFRANCA, SIRA MARIA

ACIN VINUALES, MARIA DE LOS ANGELES
AGUELO FLORIA, ALEJANDRO
ALADREN SIERRA, EVA MARIA
ALCAZAR LOPEZ, MARIA ISABEL
ALEJANDRE MODREGO, MIGUEL LUIS
ALIOD ZANDUNDO, MARIA

ALONSO ARTIGAS, MARIA DEL MAR
ALVAREZ CRESPO, NATIVIDAD
ALVAREZ SANCHEZ, JESUS ANTONIO
ARCHILLA HERNANDEZ, ANA CONCEPCION
ARDID MOSTACERO, DAVID

ARNAL PUGA, MARIA ROSARIO
ARRONDO RADA, ANA MARIA
ARTAJONA RICARTE, MARTA

ASENSIO FRANCO, SUSANA

BALLESTIN RAMO, ANA MARIA
BANEGAS COLLADO, MARIA MERCEDES
BARCELONA ZABAY, MARIA ELENA
BARDAIJI MOLINA, TOMAS
BARTOLOME BURILLO, ANDRES
BAULUZ LAZARO, BERTA MARIA
BELLIDO BENEDI, ANA CRISTINA
BENEDICTO EXPOSITO, ANA BELEN
BENITO VALIOS, ANA MARIA

BERDUN FRONTINAN, CAROLINA ISABEL
BLANCO MAGDALENA, JOSE MARIA
BLASCO ARTIGAS, ANA CRISTINA
BLASCO MARCO, JOSE MIGUEL

BONE MARTIN, JULIAN

BUENO MADURGA, MARIA DOLORES
BUJ FALCON, INMACULADA

CABELLO RODRIGO, MARIA JOSE
CALDERON GOMEZ, MARIA JOSE
CALEJERO APARICIO, MARIA YOLANDA
CALLIZO LOPEZ, ALVARO ALBERTO
CALVO SERRANO, LUIS JAVIER
CAMARENA GRAU, ROSA MARIA
CARBO GASION, CONCEPCION
CARCELERO QUEROL, ALFREDO
CASTAN TORRALBA, MARIA JOSE
CASTELLANO PALLARES, SILVIA
CASTILLO CASANOVA, JOSE MARIA
CAUSAPE GRACIA, MARIA BELEN

CELIS BENITO, PEDRO JESUS DE

23019

csv: BOA20201014009



Num. 205

Boletin Oficial de Aragoén

14/10/2020

Universidad
Zaragoza

Convocatoria de pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de promocidn interna, en Iq
Escala Administrativa de la Universidad de Zaragoza
(RESOLUCION de 17 de julio de 2020 -B.0.E. de 24 de julio-)

ANEXO |
Aspirantes admitidos

Listado definitivo acceso ordinario

APELLIDOS Y NOMBRE

CELIS GONZALEZ, ELISABETH DE
CHUECA PRAT, LETICIA

CORDOBA GRACIA, MARIA RAQUEL
EDROSO MARTINEZ, DIEGO

EDROSO NOVELLON, PABLO

ESCAR ROC, MARIA ANTONIA
ESPUELAS SEGURA, SERGIO
ESTEBAN DOMINGUEZ, SONIA MARIA
ESTEBAN GARCES, MIRIAM
FERNANDEZ CANDON, JOSE PASCUAL
FERNANDEZ PARRA, CONCEPCION
FERRANDEZ PEREZ, SOFIA

FERRER SOLAESA, JAVIER

FRAGO BERTOLIN, LORENA

FUERTES YUSTE, JOSEFA

GAONA BRAVO, MARIA PILAR
GARCIA CARABANTES, ANA ISABEL
GARIN JANSA, FERNANDO

GARZA MARCO, CARIDAD ISABEL
GIL TENORIO, ROBERTO

GIMENEZ CHUECA, MARIA TERESA
GONZALEZ ARRUEBO, SILVIA
GONZALEZ LOZANO, TERESA
GONZALO GARCES, MARIA TERESA
GRACIA BIBIAN, ROSA MARIA
GRACIA CASANAL, LUIS MIGUEL
GRACIA GARCIA, JOSE MARIA
GRACIA GIL, JESUS ALBERTO

GRACIA NAVAL, MARIA YOLANDA
GRACIETA LASMARIAS, MARIA PILAR
GREPPI BERGES, FEDERICO EMILIO
GRIMA MARIN, ALBERTO

HEREDIA MANRIQUE, LUIS CARLOS
HUERTA ANTON, MARIA LEONOR
INFANTE FORCE, MARIA BEGONA
INIGO CRESPO, MARIA ISABEL
IRIZAR REBULLIDA, MARIA MERCEDES
JEREZ SARTO, LUIS ANGEL

LAFUENTE VICENTE, RUBEN
LAHUERTA LOPEZ, MARIA BEGONA
LOPEZ GONI, JOSE RAMON

LOPEZ LORDA, MARTA

LOPEZ DE SORIA MATE, SANTIAGO JORGE
LORENTE LATORRE, MARIA SOLEDAD
MARIN SANCHEZ, MARIA PILAR
MARIN SERRANO, SUSANA
MARQUES CALVO, BEATRIZ

23020

csv: BOA20201014009



Num. 205

Boletin Oficial de Aragoén

14/10/2020

Universidad
Zaragoza

Convocatoria de pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de promocidn interna, en Iq
Escala Administrativa de la Universidad de Zaragoza
(RESOLUCION de 17 de julio de 2020 -B.0.E. de 24 de julio-)

ANEXO |

Aspirantes admitidos
Listado definitivo acceso ordinario

APELLIDOS Y NOMBRE

MARQUES DE PABLO, MARIA BEGONA

MARQUINA CESTERO, INMACULADA
MARRUEDO SIERRA, SUSANA
MARTINEZ MURGUI, LAURA
MATEO LLANAS, ANGEL LUIS
MAYOR VAREA, MARIA CARMEN
MELUS ANDRES, DAVID
MENDIVIL ALVAREZ, IRATXE
MENDOZA JIMENEZ, RAUL

MESA REDONDO, MARIA VICTORIA
MIGUEL ORELLANA, WENCESLAO
MIGUEL VILLA, MARIA SARA
MILLAN LOU, FERNANDO
MONGE OCHOA, LAURA
MORENO LASALA, EVA TERESA
MURILLO LAMATA, MARIA IRENE
MURILLO TIRADO, MARIA PILAR
NUNEZ LOPEZ, ALICIA PALOMA
ORTIN TRASOBARES, NURIA
PALACIN LUCIO, MERCEDES
PALACIOS INGLAN, MARIA JOSE
PALACIOS PURAS, FERNANDO
PALLARES GASCON, ADOLFO
PISA SANUY, MARIA DEL MAR
PORTOLES TELLO, ANGELES
PUEYO ARA, MARIA LUISA

RINCON LAFUENTE, MARIA MERCEDES

RIVERO RABANETE, MARIA ISABEL
RODRIGUEZ SORIA, MARIA NIEVES
ROMO SOLSONA, MARIA ANGELA
ROYO RIOS, MIGUEL ANGEL

RUBIO DOMINGO, EVELYN

RUIZ MORTE, PEDRO LUIS
SALVADOR LOPEZ, MIGUEL ANGEL
SAN MIGUEL GAUDIOSO, ANA BELEN
SANCHEZ LOPEZ, MARIA ELENA
SANCHEZ MORTE, FRANCISCO JOSE
SANCHO GIMENEZ, JOSE ANTONIO
SEBASTIAN ROY, LORENA
SERRANO LOPEZ, JOSE ANGEL
SIMON LAZARO, JOSE ANTONIO
SORIA CUBERO, MARTA

TAPIA PEREZ, MARIA DEL CARMEN
TELLO GARCIA, ANA MARIA
TIENDA TRILLO, JOSE CARLOS
TORRUBIA ATIENZA, RICARDO
TORTAJADA VINUALES, ELENA

23021

csv: BOA20201014009



Num. 205

Boletin Oficial de Aragoén 14/10/2020

Universidad
Zaragoza

Convocatoria de pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de promocidn interna, en Iq

Escala Administrativa de la Universidad de Zaragoza
(RESOLUCION de 17 de julio de 2020 -B.0.E. de 24 de julio-)

ANEXO |
Aspirantes admitidos
Listado definitivo acceso ordinario

APELLIDOS Y NOMBRE

UBIETO SAMBONETE, MARIA ELENA
URUEN ORTAS, ANTONIA OLGA
URZAINQUI BIEL, JOSE CARLOS
UTRILLA GARCIA, ALVARO

VAL MARIN, MARIA LUISA DEL
VALDEZATE GONZALEZ, JOSE LUIS
VALDIVIELSO ALVAREZ, HUGO RICARDO
VALERO REYES, MARIA MERCEDES
VILLANUEVA FORCADA, NURIA
VISUS CORTES, MARIA DEL CARMEN
YOLDI RUIZ, ANA CARMEN

ZARATE MUNIZ, LUIS

ZARAZAGA SORIA, CRISTINA

23022

csv: BOA20201014009



Num. 205 Boletin Oficial de Aragoén 14/10/2020

Convocatoria de pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de promocion interna, en la
— . . Escala Administrativa de la Universidad de Zaragoza
Universidad (RESOLUCION de 17 de julio de 2020 -B.O.E. de 24 de julio-)
ill Zaragoza ANEXO Il
! Aspirantes excluidos
Listado definitivo acceso ordinario

APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE EXCLUSION

NEGREDO ACERO, VIRGINIA Oa Os Oc Obo Oe OF Oe XH
ROMEO MARTINEZ, GERMAN Oa Os Oc Oo Oe OF X6 OH

A. Falta acreditacion causa exencidn de pago. B.Falta acreditacion grado reconocido de discapacidad. C. Falta declaraciéon responsable

D. Falta la titulacidn requerida. E. No haber abonado la correspondiente tasa. F. No pertenece como funcionario de carrera a un grupo de titulacion
inmediatamente inferior o del mismo al que pretende acceder. G. No posee antigliedad de, al menos, dos afios de servicios efectivos prestados como
funcionario de carrera o interino en un Cuerpo o Escala del grupo de titulacién inmediatamente inferior o del mismo. H. No posee destino definitivo en U.Z
el caso de los excedentes voluntarios, no haber cumplido el plazo minimo de excedencia.

23023

csv: BOA20201014009



Num. 205

Boletin Oficial de Aragoén 14/10/2020

—
smimE

Universidad
Zaragoza

Convocatoria de pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de promocion interna, en la
Escala Administrativa de la Universidad de Zaragoza
(RESOLUCION de 17 de julio de 2020 -B.O.E. de 24 de julio-)
ANEXO IlI
Aspirantes admitidos
Listado definitivo reserva discapacidad

APELLIDOS Y NOMBRE

SANZ LOSTADO, JESUS JAVIER

23024

csv: BOA20201014009



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/972/2020, de 28 de septiembre, por la que se dispone el cese y nombramiento de varios vocales del Consejo de Industria de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 7 de octubre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria de concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes en la Administración de la Comunidad 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 30 de septiembre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Fu
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Admi
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Admi
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 8 de septiembre de 2020, de la Gerencia de Sector de Teruel, por la que se convoca procedimiento de selección para la provisión, con carácter temporal, de una plaza de Personal Técnico Titulado de Grado Medio, adscrita a la Unidad Básica de 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de apoyo a la investigación (LC) en el Instituto de Biocomputación y Física de Si
	RESOLUCIÓN de 30 de septiembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se declaran aprobadas las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de promoción interna, en la Es
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de un Investigador Predoctoral en Formación mediante contrato predoctoral (artículo 21 de la Ley 14/2011, de 1 de junio, de la C

	AYUNTAMIENTO DE JACA 
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía número 2020-3361, de 17 de septiembre de 2020, y número 2020-3483, de 25 de septiembre de 2020, por la que se aprueban las bases reguladoras y se convoca el proceso selectivo para la provisión de una plaza de policía local vacant



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/973/2020, de 25 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de Hoya de Huesca/Plana de Uesca, por el que se concede una subvención para la implementación de medidas a 
	ORDEN PRI/974/2020, de 25 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de la Ribagorza, para la implementación de medidas a favor de las lenguas propias de Aragón (aragonés y cat

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2020, del Director General de Deporte, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de Aragón” de los estatutos de la Federación Deportiva Aragonesa de Judo y Deportes Asociados.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/975/2020, de 28 de septiembre, por la que se regula de manera excepcional la realización de los usos del fuego recogidos en la Orden de 20 de febrero de 2015, del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, sobre prevención y lucha con
	RESOLUCIÓN de 7 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada y se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo has
	RESOLUCIÓN de 8 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 4.254
	RESOLUCIÓN de 17 de septiembre de 2020, de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, por el que se da publicidad a la solicitud de modificación del pliego de condiciones de la denominación de origen protegida “Jamón de Teruel”/“Palet



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE FRAGA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Fraga, relativo al procedimiento de juicio verbal 265/2018.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Subdirección Provincial de Vivienda de Teruel, de requerimiento para la justificación del cumplimiento de las condiciones impuestas a los beneficiarios durante 2020, y de la consecución de los objetivos previstos en el acto de concesión de l

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Alcañiz (Teruel), organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislació
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, S.L., a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, a celebrar en Tarazona (Zaragoza).




